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Protokollauszug
16. Sitzung vom 26. August 2020


Feh ler! Verwei squel le konnten ich t gefunden wer den .

169/2020 30.10.10


Kleine Anfrage von Manuel Kampus betreffend "Neue Parkplätze
Trottoir Freiestrasse"
Beantwortung


1. Kleine Anfrage

Am 6. Juli 2020 wurde von Gemeindeparlamentarier Manuel Kampus die folgende Kleine Anfrage betreffend "Neue Parkplätze Trottoir Freiestrasse" eingereicht:


"Ich musste feststellen, dass es auf dem Trottoir vor dem Stadthaus an der Freiestrasse fünf neue Parkplätze eingezeichnet wurden. Die Wahl dieses Standorts finde ich nicht optimal, werden doch so die Fussgängerströme gestört. Ich habe folgende Fragen an den Stadtrat:

Fragen:
1. Weshalb wurden diese Parkplätze erstellt?
2. Wer hat diesen Standort genehmigt?
3. Wie lange werden diese Parkplätze bestehen bleiben?
4. Wie wird die Sicherheit dieser Parkplätze beurteilt?
5. Wurden andere Standorte geprüft?"


2. Antwort des Stadtrats

Frage 1: Weshalb wurden diese Parkplätze erstellt?

Antwort:
Der Stadtrat hat mit SRB 87 vom 6. Mai 2020 den Baukredit für die Sanierung der Tiefgarage

Stadthaus genehmigt. Die Tiefgarage mit Baujahr 1978 ist den heutigen Anforderungen an die Ge-

bäudestatik und den Brandschutz anzupassen und die Signaletik ist zu modernisieren. Dazu muss die gesamte Tiefgarage für rund sechs Monate gesperrt werden. Als Ersatz wurden entlang der

Freiestrasse vier Kundenparkplätze sowie ein Parkplatz für Mobility geschaffen.


Frage 2: Wer hat diesen Standort genehmigt?

Antwort:
Der Standort wurde von den Abteilungen Bau und Planung sowie Sicherheit und Gesundheit genehmigt.


Frage 3: Wie lange werden diese Parkplätze bestehen bleiben?

Antwort:
Die Renovationszeit dauert bis Ende 2020. Solange bleiben die Parkplätze vor dem Stadthaus

bestehen.
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Frage 4: Wie wird die Sicherheit dieser Parkplätze beurteilt?

Antwort:
Die Anordnung der Ersatzparkplätze wird als sicher beurteilt, da beim Manövrieren der Verkehrsteilnehmenden keine Verkehrsströme unterbrochen werden.


Frage 5: Wurden andere Standorte geprüft?

Antwort:
Es wurden auch andere Standorte geprüft. Die Kundenorientierung und Auffindbarkeit waren jedoch für den derzeitigen Standort ausschlaggebend.


Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Manuel Kampus betreffend "Neue Parkplätze Trottoir Freiestrasse"

wird im Sinne der vorstehenden Ausführungen beantwortet.

2. Mitteilung an
– Anfragesteller
– Gemeindeparlament
– Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften
– Archiv


Status: öffentlich
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